& PREFEITURA DE

VALINHOS
OF. Nº 1400/2021-DTL/SAJIWP

Valinhos, em 15 de setembro de 2021.

Referente: Resposta ao Requerimento nº 1509/21-CMV

Vereador Alécio Cau

Processo administrativo nº 14664/2021-PMV

Excél   resposta ao      Reguerim isponibilizadas

ncaminhadas ao

elevada
estima e con

Anexo: 1 folha,

Ao

Excelentissimo Senhor,
FRANKLIN DUARTE DE LIMA

Presidente da Egrégia Câmara Municipal de Valinhos JGP/jgp
PAÇO MUNICIPAL — PALÁCIO INDEPENDÊNCIA — Rua AntonioCarios, 301 — Centro — Valinhos — SP — CEP: 13270-005

Fone: (19) 3849-8000 — e-mail: imprensafvalinhos.sp.gov.br— Home Page: www.valinhos.sp.gov.br

PREFEITURA DE

VALINHOS

1. Nº 412/2021- S.M.U,

Valinhos, Estado de São Paulo, 09 de setembro de 2021.

DA: Secretaria de Mobilidade Urbana — S.M.U.

PARA: Departamento Técnico Legislativo / SAJI

REF: CI nº 1837/2021 — DTL/SAJ - Reguerimento nº1509/2021 — Processo nº 14. 64/2021.

Em atenção à C.I nº 1837/2021 — DTL/SAJI — Requerimento nº 1509/2021 da

autoria do Nobre Vereador Alécio Cau, solicitando informações sobre estudos para sinalizaçãoe controle

de trafego na Rua Dos Manacás no Jardim Novo Mundo.

(1) A Municipalidade possui estudos para melhoramento da sinalizaçãoe controle de trafego na Rua dos

Manacás no Jardim Novo Mundo? (sic)

1. Não. A Sinalização viária do local encontra-se visível e a via possui sete ondulações
transversais (lombadas), não havendo desse modo a necessidade de novas medidas
no momento;

Limitados ao exposto, subscrevo-me.

Atenciosamente,  PAÇO MUNICIPAL - PALÁCIO INDEPENDÊNCIA | Rua AntônioCarlos, 301 - Centro | Valinhos - SP | CEP 13270-005
Fone: (19) 3849.8000 | e-mail: imprensagovalinhos.sp.gov.br | site: www.valinhos.sp.gov.br